De Vxoribus Teutonicorum.

TEUTONUM UERO COIUGES MARIU MICTOREM ORA
RUNT: UT AB EO UIRGINIBUS UESTALIBUS DONO MIT
TERENTUR: AFFIRMANTES AQUE SE ATQ; ILLAS UIRI
LIS CONCUBITUS EXPARTES FUTURAS: EAQ; RE NON IMPETRATA:
LAQUEIS SIBI NOCTE PROXIMA SPIRITUM ERIPUERUNT: DII

exclusi & Gallia & Hispania cum in Italiā remigrarent terram ad habitandum a senatu Populoq; Romano: petierunt qua negata quod nequierunt præcibus: armis petere constituunt: sed eorum primum impetum Sylvanus sustinere non potuit: nec secundū Manilius: nec tertium Cæpio: omnes fugati exutiq; castris sunt: actumq; fuisset de imperio Romano: nisi Marius illo sæculo contigisset: qui non ausus cōgredi statim militem tenuit in castris donec iuicta rabies: & impetus quem pro uirtute barbari habent consenescere: quo facto illos facile superauit. Nam cum tripartito agmine illi per alpes ferrentur, Marius mira celeritate occupatis compendiis præuenit hostem: prioresq; Teutonas aggressus est: cum quibus tanto ardore pugnatum est: ut ea cædes hostium magis fuerit q; pugna & uictor. Ro. & cruento flumine non plus aquæ biberit q; sanguinis sublati funditus teutonis in cymbros conuertit: sed nō minor cum uxoribus illog; pugna cum ipsis fuit: cum obiectis undiq; plaustris atq; carpentis alte de super q; si de turribus lanceis contisq; pugnarēt: perinde plus speciosa mors ea& fuit q; pugna nam cum missa ad Marium legatione libertatem ac sacerdotium: non impetrassent. Nam se ut uestales uirgines pudicitiam perpetuo seruaturas profitebantur suffocatis elisisq; passim infantibus suis: aut mutuis cōcidere uulneribus aut uinculo e crinibus suis facto ab arboribus iugisq; claustrorum pependerunt. Virilem dixerim non muliebrem hunc animum fuisse. Qualem si earum uiri de se præstitissent nunquam Marius de illis triumphaverit.

Nehemétius hoc: gallo græci reliqæ OLI
fuerūt exercitus Bréni ducis qui cū
delata græcia i oriēté duceret exer-
citū i media Asia cōsedit:& pmixta
lingua utraq gallica & græca gallo græci ap-
pellati sunt: hi āt dicebāt iter auxilia regis Anti-
ochi fuisse:& Cn. Máili⁹ affirmauit a se uiictos
eē:nā ut lingua mixti molliori sunt: ita quoq
molliores facti & idē uiicti & fugati: sed Ortia-
gōtis uxor capta & cuidā cēturiōi tradita in cu-
stodiā cū pp eximiā pulchritudinē p uim eam
stuprasset occasiōe ultiōis expectata: uiolentiā
suā fortiter ulta ē. Fronti, Ortiagōtis inqt regis
uxor a cēturiōe stuprū passa memorabili exē-
plo custodiā euasit: reuulsūq militis caput ad
maritū suū detulit. Pli de uiris illi iter captiuos
inqt uxor regis Ortiagōtis cēturiōi cuidā in cu-
stodia data ē:a quo ui stuprata de iuria tacuit
& post ipetrata redēptiōe marito adulteriē iter
ficiēdū tradidit. Veheméti⁹: qā mori uoluit,
¶ Cōsideratius: Quia expectauit occasionē ui-
dictæ. In eū locū: locus deputatus fuerat quo
eius necessari⁹ ad redimendā uenirēt. Huius
fœminæ qd aliud: Si qs diligēter ispexerit: qto
animi robore ulta sit pudicitiā sua Ortiagōtis
facile intelliget corpus non animum capi: nec
pudicitiam uiolari potuisse.